

## КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

## ПРИКАЗ

«ОД» древраза 2021 г.

№ 26

г. Владикавказ

О признании утратившими силу п.н. 1.25, 1.29, 1.53 п. 1 приказа Комитета по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября 2018 года № 137 «Об утверждении границ защитных зон объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на территории Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии с пунктом 6 статьи 34.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 6 статьи 35.1 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 24 августа 2005 года № 53-РЗ «О сохранении, использовании и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народа Республики Северная Осетия-Алания» и постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания» от 24 декабря 2020 г. № 472 приказываю:

- 1. Признать утратившими силу подпункты:
- «1.25. «Сторожевая башня Челдиевых, средние вв.», расположенная по адресу: Алагирский район, с. Згил, согласно приложениям 76, 77, 78»;
- «1.29. «Святилище «Дзилесы дзуар», расположенное по адресу: Алагирский район, с. Калак, согласно приложениям 88, 89, 90»;
- «1.53. «Сторожевая башня, средние вв.», входящая в состав объекта культурного наследия регионального значения «Сторожевая башня и культовое здание средние вв.», расположенного по адресу: Алагирский район, с. Тли, согласно приложениям 160, 161, 162» пункта 1 приказа Комитета по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября 2018 года № 137 «Об утверждении границ защитных зон объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на территории Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания».

- 2. Направить настоящий приказ в администрацию местного самоуправления Алагирского района для исключения сведений о защитных зонах вышеуказанных объектов культурного наследия из генерального плана и правил земленользования и застройки.
- 3. Направить настоящий приказ в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Северная Осетия-Алания и филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Северная Осетия-Алания для исключения сведений о защитных зонах выплеуказанных объектов культурного наследия из Единого государственного реестра недвижимости.
- 4. Организационно-финансовому отделу обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

I. accel- 3

Э. Агаева